
SEXTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 20142 CADERNO 2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724146

Ilmo. Sr. Dr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, MD. 
COORDENADOR FAZENDÁRIO DE MARITUBA, no uso de suas 
atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes 
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da 
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da Ação Fiscal Pontual, para o período 
de 08/2013 a 02/2014, referente a Ordem de Serviço nº 
092014820000154-2, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do 
art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 
28 de dezembro de 2007.
Razão Social: AÇO PRONTO PARA SERVIÇOS EM AÇO LTDA
Inscrição. Estadual: 15.330.923-7
Auditor Fiscal solicitante: ELSON DE ALMEIDA PEREIRA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
_X_ EXTRATO BANCARIO DE CONTA
_X_ RECIBO DE ENTREGA DO ARQUIVO DA EFD-ESCRITURAÇÃO 
FISCAL DIGITAL
_X_ ARQUIVO EFD DO PERÍODO
_X_ BOLETIM DE PRODUÇÃO
_X_ COMPROVANTE DE ENTRAGA - DIEF
_X_ COMPROVANTE DE RECEBIMENTO DE 
MERCADORIAS(CANHOTO DE NOTA FIACAL)
_X_ CONHECIMENTO DE TRANSPORTE
_X_ CÓPIA DE EXTRATO BANCARIO
_X_ D.A.E. (S) DE RECOLHIMENTO DE I.C.M.S
_X_ DEMOSTRAÇÃO DE CONTA MERCADORIAS
_X_ DEMOSTRAÇÃO DE RESULTADO DE EXERCICIO
_X_ DIEF / GIEF
_X_ INTRUMENTO DE PROCURAÇÃO
_X_ LIVRO BANCO CONTA MOVIMENTO
_X_ LIVRO CAIXA
_X_ LIVRO CONTROLE DE ESTOQUE DE PRODUÇÃO
_X_ LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
_X_ LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
_X_ LIVRO  DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
_X_ LIVRO DE REGISTRO DE SAIDAS
_X_ LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO E TERMO DE 
OCORRÊNCIAS
_X_ LIVRO DIÁRIO
_X_ NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
_X_ NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
_X_ REGIME ESPECIAL
_X_ ULTIMO TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO EM 
PROFUNDIDADE
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal
Local de entrega dos documentos
CERAT MARITUBA - ROD.BR 316, KM 06  (AO LADO DA DO 6º 
BATALHÃO DA PM)
Telefone: 3255-49-46
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde 
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal 
pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
Marituba, 31 de Julho de 2014
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO – CERAT – Marituba

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724160

PORTARIA 709 DE 17.07.2014
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 0135/11, 
publicada no DOE
nº 31857 de 17.02.2011., e
R E S O L V E
Tornar sem efeito a Portaria nº 653 de 14.07.2014, DOE 32685 
DE 16.07.2014 do servidor RUI GUILHERME TAVERNARD NEVES 
o servidor devolveu as diárias em boleto bancário.
Célio Cal Monteiro
Subscretário de Administração Tributária

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724173

PORTARIA 676 DE 07.07.2014
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA , usando 
das atribuiçõs que lhe são conferidas pela Portaria nº 0135/11, 
publicada no DOE nº 31857 de 17.02.2011., e
R E S O L V E
Tornar sem efeito a Portaria nº 658 de 03.07.2014, DOE 32681 
de 10.07.2014, do servidor RUI GUILHERME TAVERNARD NEVES 
o servidor devolveu as diárias em boleto bancário.
Celio Cal Monteiro
Subsecretário de Administração em exercício

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724059

PORTARIA Nº 1020 DE 31 DE JULHO DE 2014
CONCEDER à servidora SILVIA CRISTINA BENTES DA SILVA, Id 
Func nº 5096715/1, Administrador, lotada na Célula de Gestão 
de Recursos Financeiros/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 04/08/2014 a 02/09/2014, correspondentes ao 
triênio de 01/09/2010 a 31/08/2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724098

Portaria n.º201404004842, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016517/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jayme Luiz Segtowich Andrade – CPF: 172.537.302-
59
Marca/Tipo/Chassi
I/GM CLASSIC LIFE/Pas/Automovel/8AGSA19908R132463
Portaria n.º201404004844, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016515/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Soares Araujo – CPF: 574.760.472-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17164G85057815
Portaria n.º201404004846, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016510/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Nonato Silva Barros – CPF: 836.680.982-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD374121F5064000
Portaria n.º201404004848, de 31/07/2014 - Proc n.º 
42014730004742/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Gleisson Aguiar Lima – CPF: 732.642.532-91
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0CC113253
Portaria n.º201404004850, de 31/07/2014 - Proc n.º 
42014730004741/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Aldemir Dias Lima – CPF: 174.942.812-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W7BP040042
Portaria n.º201404004852, de 31/07/2014 - Proc n.º 
42014730004743/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: José Benedito Garcia – CPF: 073.074.892-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0CC146121
Portaria n.º201404004854, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016577/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carlos Augusto Amaral Mendes – CPF: 094.503.272-20
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA FLEX/Pas/Automovel/9BFZF55A6B8107097
Portaria n.º201404004856, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016533/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Edevaldo Silva Lopes – CPF: 099.016.122-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO SEDAN 1.6 COMFOR/Pas/
Automovel/9BWDB49N0EP009190

Portaria n.º201404004858, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016522/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Isaias Oliveira Santos – CPF: 186.638.772-34
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P0AC108667
Portaria n.º201404004860, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016529/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Milton Odivaldo da Cunha Sampaio – CPF: 
057.487.202-72
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201M92023451
Portaria n.º201404004862, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016436/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ozeias Alves de Oliveira – CPF: 032.071.292-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195163E0600672
Portaria n.º201404004864, de 31/07/2014 - Proc n.º 
42014730004589/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Ferreira Lima – CPF: 212.963.402-87
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA FLEX/Pas/Automovel/9BFZF55A2B8149802
Portaria n.º201404004866, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016501/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carlos Augusto Moura Giordana – CPF: 
331.161.992-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOLF 1.6 SPORTLINE/Pas/Automovel/9BWAB41J9C4002572
Portaria n.º201404004868, de 31/07/2014 - Proc n.º 
42014730004611/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: George Varao Moreira – CPF: 836.516.162-15
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA FLEX/Pas/Automovel/9BFZF55A8C8250506
Portaria n.º201404004870, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016505/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Roberto Carlos Silva Correa – CPF: 236.864.482-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BT3D2022799
Portaria n.º201404004872, de 31/07/2014 - Proc n.º 
42014730004621/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Edilson Rocha de Sousa – CPF: 156.534.802-82
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69L0DG334714
Portaria n.º201404004874, de 31/07/2014 - Proc n.º 
2014730016622/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Rui Fernandes Pinheiro Correa – CPF: 171.316.852-
91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2220039
Portaria n.º201404004876, de 31/07/2014 - Proc n.º 
42014730004745/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rodenilson Pinheiro do Amaral – CPF: 338.841.612-53
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0CC145948


